

10 gr.

# ABC

10 gr.

NOWINY CODZIENNE

„JEZELI CHCEMY BYĆ PAŃSTWEM IDEALNYM MUSIMY SIĘ POZBYĆ WSZYSTKICH ZYDÓW”.

Goethe

Nr. 50 A

Warszawa, środa 16 lutego 1938 r.

Rok XIII

## Doboszyński upomniał się o krzywdy narodu

— mówią obrońcy na procesie lwowskim  
Adwokat Pozowski cytuje artykuły d-ra Gluzińskiego

LWÓW, 15. 2. I dziś w 10-tym dniu rozprawy przeciwko Doboszyńskiemu sala wypełniona jest po brzegi. Oskarżony zjawił się w czarnym ubraniu i zasiadł na ławie.

Jako pierwszemu z kolei przewodniczący udzielił głosu mec. dr. Pozowskiemu z Krakowa.

Obrońca nawiązał do słów prokuratora, który zarzucił, że oskarżony chce uniknąć poniesienia kary za swój czyn, a tymczasem jego towarzysze zostali przez sąd już skazani. Obrońca zaznacza, że wyodrębnienie sprawy Doboszyńskiego od sprawy jego towarzyszy, nie jest jego winą i stało się nawet wbrew prośbie obrony, która zwróciła się telegraficznie z prośbą do ministra sprawiedliwości, aby zarządził łączne prowadzenie tych spraw.

### NIE ZAWIESZONO WYROKU NA STEIGERA

Obrona wskazuje, że rozważać sprawy Doboszyńskiego nie można z punktu widzenia starosty Bassary. Zresztą zdania prokuratorów co do oskarżonego są podzielone, jeden go bowiem uważa za zbrodniarza a drugi chce w nim widzieć szaleńca. Obrońca przypomniał, że w tej samej sali sądu lwowskiego toczył się proces przeciwko żydowi Steigerowi, który targnął się na Majestat R. P. Sędziowie przyśleli uwolnili go, i nikt tego wyroku nie zawieszal.

Obrońca wskazuje na liczne sprzeczności zeznań dygnitarzy, których słuchał sąd i podnosi, że Doboszyńskiego nie można nazywać rebeliantem, ponieważ gdyby nim był, już dawno by go uwolniono. Naturalnie, jeżeli by był wielkim rebeliantem pochodzącym z lewicy. Doboszyński naraził się żydom — na co uśmiecha się prokurator. — Mec. Pozowski zwraca uwagę, że kwestię żydowską wywłócił sam prokurator, który uznał, że tylko on jeden ujmuje ją poważnie.

Obrońca przytacza cytaty. Cytaty z artykułów dr. Gluzińskiego nacelnego redaktora „ABC” i wskazuje, że żydzi opanowali nasze nerwy gospodarcze i tworzą odrębną, nieznana dla nas społeczność, mającą swoje cele. Aby dojść do swoich celów mają oni i odpowiednio narzędzia. Jest nim masoneria.

### MASONERIA A ZAMORDOWANIE MIN. PIERACKIEGO

Początkowo nie wierzyło się w istnienie masonerii, potem uważano, że jej znaczenie się wyolbrzymia, ale kiedy wynikiły pro-

cesy Stawskiego i Barmata, przekonano się, że masoni działali. Dziwną tylko była tak śmierć Stawskiego, jak i Barmata i wiele tajemnicza, na karb działań masonerii składa obrońca mord popełniony na królu jugosłowiańskim, a nawet — mówi — zamordowanie min. Pierackiego, choć popełnione przez Ukraińca, powstało na tle działania tajnych związków, o czym dziś głośno już w całej Polsce się mówi. Po zabójstwie ministra Rzeczypospolitej 2.000 narodowców zapelnili więzienia.

Doboszyński swoją książką uderzył w byt żydów, a w Skawinie, gdzie jest kilkanaście żydowskich sklepów, stworzono polską placówkę i cóż? — policja znalazła tam nieoczekiwany metr. I dla tego siostrę generała, panią Annę Hallerównę policjant z karabinem odprowadził na posterunek, celem przesłuchania jej na okoliczność, że uczyła chłopów mierzyć towary lokciowe.

Obrońca, jako przykład działania dla wyższej konieczności cytuje fakt, który w swoim cza-

sie wywołał wiele wrzawy w Anglii. Mianowicie dowódca statku storpedował w porcie i zatopił inny okręt, na którym tlało zarzewie pożaru. I nikt tego oficera nie pociągnął do odpowiedzialności, albowiem zrozumiano, że działał w stanie wyższej konieczności, ratując w ten sposób port i miasto przed pożarem, jaki mu groził. Nikt nie zastanawiał się nad tym, czy pożar taki wyniknąłby, przyjęto jego subiektywną obawę.

### KRAKÓW PRZED POŻAREM

Obrońca wskazuje, że pożar zagrażał w tym czasie Krakowowi. Niebezpieczeństwo to zauważył Doboszyński i znalazł się w stanie wyższej konieczności, kiedy uderzył na alarm, aby zwrócić uwagę społeczeństwa i władzom na ten moment niebezpieczeństwa. Przecież nie mógł czekać — mówi obrońca — aż spalą ołtarz Wita Stwosza w Mariackiej świątyni. Dziś komuniści, którzy nawoływali do palenia świątyń, jak dr. Fensterblau i dr. Drobner, są aresztowani. Ale przecież znale-

zli się tutaj świadkowie, wysocy urzędnicy, którzy bronili Drobnera. Obrońca kończy apelem, aby przysięgli zaprzeczyli postawionym im pytaniami i kończy swe przemówienie odczytaniem wiersza góralki, która napisała go o Doboszyńskim.

Następnie przew. udzielił gło-

su mec. Stypulkowskiemu.

### CENZURA A RZECZYWISTOŚĆ

Obrońca stwierdził, że dopiero przed sądem ma się możliwość ujawnienia rzeczywistej rzeczywistości. — Słyszeliśmy w Sejmie — mówi obrońca — interpelację w sprawie Doboszyńskiego i odpo-

wieź p. ministra spraw wewnętrznych, który sprawę Doboszyńskiego nazwał pogwałceniem wzajemnej ufności wśród obywateli albo w ogóle pogwałceniem spójności. Jednak na odpowiedź Doboszyńskiego musiało się czekać aż do rozprawy krakowskiej rok, dopiero tam rzucił Doboszyński szereg strasznych faktów, jednak tej prawdy nie pozwolono społeczeństwu się zorientować. Cenzurowano sprawozdania i tylko PAT dawał suche komunikaty. A tymczasem 12-tu obywateli krakowskich wśród których byli pułkownicy, kurator szkolny, profesorowie gimnazjalni, byli wysocy dostojnicy państwowi, na czele z ministrem, — odpowiedzieli oni, że Doboszyński czyn swój usprawiedliwił.

PAT podał w swoim komunikacie, że wyrok został przyjęty ze zdziwieniem podczas kiedy wszyscy (DOKONCZENIE NA STR. 2-jej)

## Czy sprawa masonerii będzie dyskutowana w Sejmie?

Jak donosiliśmy, na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu miała się odbyć dyskusja nad odpowiedzią premiera, udzieloną posł. Dudzińskiemu, na jego interpelację w sprawie masonerii.

Jak wiadomo, sprawa ta miała być już kilkakrotnie dyskutowana na plenum Sejmu, ale jakoś nigdy do tej dyskusji dojść nie

mogło. Również i we wtorek w ostatniej chwili kierownictwo Sejmu postanowiło, by sprawa ta nie była dzisiaj dyskutowana. Podobno ma być poruszona na jednym z najbliższych posiedzeń sejmowych, o ile nie powstaną znowu jakieś niespodziewane przeszkody.

## Oficerowie w lokalu redakcji

„Dziennika Wileńskiego”

Wniosek o zawieszenie pisma

P. A. T. donosi urzędowo: WILNO, 15.2. W dn. 14 b. m. w godzinach wieczornych grupa

oficerów z pułków odznaczonych na sztandarach orderem Virtuti Militari, przybyła do lokalu

„Dziennika Wileńskiego”, do redaktora i wydawcy oraz autora artykułu p. t. „C. O. P.”, umieszczonego w „Dzienniku Wileńskim”, w którym to artykule, w formie zamaskowanej, znieważono i zelżono marszałka Józefa Piłsudskiego. Przybyli czynnie znieważyli osoby, kierujące redakcją tego dziennika.

Powiadomiony o powyższym starosta grodzki w Wilnie niezwłocznie udał się na miejsce zajścia i ze względu na bezpieczeństwo publiczne zarządził opieczętowanie lokalu redakcji „Dziennika Wileńskiego”.

Wobec wzburzenia licznie tam zgromadzonych oficerów starosta izolował osoby uprzednio znieważone. W sprawie powyższego artykułu w „Dzienniku Wileńskim” prokurator Sądu Okręgowego przeprowadził dochodzenie i skierował akt oskarżenia do Sądu Okręgowego w Wilnie, a starosta grodzki wystąpił z wnioskiem do sądu o zawieszenie czasopisma pod nazwą „Dziennik Wileński”.

Z powodu nawalu materiału informacyjnego zmuszeni jesteśmy zapowiedziany w numerze dzisiejszym doskonały artykuł inż. Stan. Szczepanowskiego p. t. „Coś za dużo przypadków w arsenale naftowym” odłożyć do piątku.

### W GRÓJCU

zaprenumerować „ABC” można u p. Józefa Zaszczyńskiego ul. Skargi 21.

J. K.

Nie wolno znieważać narodu polskiego str. 3-cia

## Konserwowanie przeszłości

Obserwujemy wciąż jeszcze usiłowania, zmierzające do utrwalenia spoistości dawnych obozów politycznych. Zjawisko to obserwujemy zarówno w obozie sanacyjnym, jak w Stronnictwie Narodowym i w Stronnictwie Ludowym. Próby tego rodzaju należą w tej chwili uważać za całkowicie szkodliwe. Wcale nie dla tego, by wszelki proces rozkładania się grup politycznych należało uważać za proces pomyślny i pożądany, lecz dlatego, że dzisiejsze obozy polityczne łączą ludzi nie wspólnością dzisiaj wyznawanych poglądów, lecz wspomnieniami z przeszłości.

Weźmy tak zw. obóz sanacyjny, obok marksisty Moraczewskiego jest w nim naczelny dyrektor „Lewiatana” Andrzej Wierzbicki; obok katolickiego posła Zakliki — widzimy w nim prezesa PAL-u Wacława Sieroszewskiego, który chciał metropolię Sapiechę wysłać do Berezy. Wojewoda Józefowski uprawia na Wołyńskim flirty z Ukraińcami, a poseł Wojciechowski w Sejmie atakuje w sposób ostry metro polite Szeptyckiego; wojew. Grażyński na Śląsku jest jaskrawo antyniemiecki, gdy tymczasem współredaktor „Myśli

Polskiej”, p. Bączkowski propaguje współpracę z Niemcami. Poseł Budzyński jest nienawidzony przez żydów za swą kampanię antysemicką, gdy sen. Michałowicz jest przez żydów uwielbiany za gorliwą ich obronę. Poseł Dudziński występuje z interpelacją antymasońską, a o szeregu innych członków obozu sanacyjnego mówi się powszechnie, jako o członkach tej organizacji. Takich przeciwstawień można byłoby mnożyć bardzo wiele.

Takie różnice zdań, aczkolwiek może mniej jaskrawe, występują i w innych organizacjach politycznych. W Stronnictwie Ludowym obok umiarkowanego prezesa Miłkowskiego z Poznania, widzimy bardzo radykalnie nastrojonych przywódców „Wici”. Niektóre organizacje powiatowe Stronnictwa Ludowego w Małopolsce Zachodniej wyrażają niechęć do polityki, którą nie prowadzą gospodarczą akcją antyżydowską, gdy tymczasem jeden z wybitnych przywódców stronnictwa Ludowego adw. Graliński jest w całym filosemitą, a będący członkiem Stronnictwa Ludowego adw. Nagórski angażuje się w walkę w obronie żydów na terenie adwokackim. I tu

takich przeciwstawień moglibyśmy przytoczyć o wiele więcej.

Wreszcie Stronnictwo Narodowe. Obok ludzi, których by można było nazwać narodowymi liberałami, jak prof. Kołłątajczyka z Poznania, widzimy przedstawicieli totalizmu, jak młody publicysta p. Dworak, który niedawno wypowiedział się na ten temat na łamach „Myśli Narodowej”. Obok bardzo umiarkowanych antysemitów w rodzaju prof. Stronńskiego, znajdujemy tam ludzi bardzo daleko w tym kierunku zaangażowanych, jak obecnego prezesa p. Kazimierza Kowalskiego. W młodszym pokoleniu Stronnictwa Narodowego przeważa radykalny pogląd na zagadnienia społeczne i go spodarcze, gdy tymczasem szereg starszych zwolenników Stronnictwa Narodowego pozostaje w bliższym kontakcie z dzisiejszym ustrojem kapitalistycznym i jest zwolennikami tego ustroju, byle by nie popełniał zbyt jaskrawych nadużyć. P. Marian Seyda w „Kurierze Poznańskim” zachęca wuję nadal konsekwentną linię antyniemiecką. Sen. Stanisław Koziński w „Warszawskim Dzienniku Narodowym” zastanawia się niejednokrot-

## Rozpogodzenia Drobny śnieg

Przewidywany przebieg pogody w dniu dzisiejszym:

W północnej i środkowej części kraju duże rozpogodzenie. Na pozostałym obszarze jeszcze zachmurzenie duże i gdzieś drobny śnieg. W dalszym ciągu mroźne.

„ABC” dla Śląska

Oddział ABC w Katowicach ul. Stawowa 16 - tel. 318-28.

Rybnik i Lubliniec budują targowice

KATOWICE, 15. 2. W ostatnim czasie Rady Miejskie miasta Rybnika i Lublinca powzięły uchwały w sprawie zorganizowania targowic...

Umowa zbiorowa pracowników ubezpieczeniowych

KATOWICE, 15. 2. W poniedziałek rozpoczęły się w Katowicach obrady w sprawie układów zbiorowych dla pracowników...

Teatr na Śląsku

Sroda, 16 luty - Katowice - „Tekla” Kossowskiego. Czwartek, 17 luty - Katowice - „Trzecia Młodzież”. BIELSKO - „Tekla” Kossowskiego.

Kronika lubelska

TEATR WOLYŃSKI 17 b. m. premiera „Gra Serc” Stefana Kiedrzyńskiego. ZATARG MIĘDZY PLANTATORAMI A CUKROWNIAMI (JK) Kóło drobnych plantatorów buraków cukrowych w powiecie puławskim przekazało do Ministerstwa Rolnictwa sprawę zatargu...

WYBRAZIŁ SAMOILETEM

Kronika poznańska

ODDZIAŁ „ABC” POZNAŃ: 27 GRUDNIA 2

KINA APOLLO: „Damm na dwa tygodnie”. METROPOLIS: „Pleśń jej matki”. GWIAZDA: „Dzieci szczęścia”. RENAISSANCE: „Zaginiona wyspa”. ADRIA - Jezyce: „Narodziny Gwiazdy”.

Kronika wileńska

GO BĘDZIE Z HYDROELEKTROWNIĄ? Wyjechał do Warszawy wojewoda Bociński w celu odbytej konferencji w sprawie wybudowania hydroelektrowni na Wileńszczyźnie. SAMOBYSTWO W Wilnie popełniła samobójstwo wystrażał z rewolweru 17-letnia Walentyna Tomaszewiczówna...

Szaleniec zamordował 8-letniego syna

KATOWICE, 15. 2. Wczoraj rano zaalarmowano policję w Katowicach wiadomością o straszliwej zbrodni, dokonanej przez robotnika hutniczego Pawła Groboża w Katowicach-Dębie przy ul. Katowickiej.

mysłowego i o ile uda go się odratować, będzie umieszczony w zakładzie dla obłąkanych. Zona Groboża od dłuższego czasu przebywa w szpitalu.

Maltretowana żona usiłowała poderżnąć mężowi brzytwą gardło

W sądzie okręgowym odbył się sensacyjny proces robotnicy Janiny Lachmirowiczowej, która odpowiadała za usiłowanie zabójstwa swego męża, przez poderżnięcie mu gardła brzytwą. Pomimo 10-letniego pojęcia małżeństwa Lachmirowiczów nie było szczęśliwe...

JUTRO CIĄGIENIE

Prosimy o możliwie wcześnie wykupienie zamówionych losów w kol. J. Dzierżanowskiego N. SWIAT 64 FETA 5

Proces inż. Doboszyńskiego

(Dalszy ciąg ze str. 1-e) scy płakali ze wzruszenia. Doboszyński podnosił w swoich wyjaśnieniach, że tutaj na tej sali sądowej toczy się walka o ideę, o ideę wielką. Doboszyński upomniał się o krzywdy narodu. Postanowił zademonstrować po to, aby naród poznał trzęsawisko na tej ziemi polskiej...

W OSTROWIE WLKP. zapremumeruwa „AHC” można u p. Jana Cieślaka ul. Koszarowa 1 m. 3

Ples wybawił służącą z opresji Żydowski szklarz oskarżony o usiłowanie rabunku

Na ławie oskarżonych pod zarzutem usiłowania dokonania perfidnego rabunku zasiadł żydowski szklarz, Szymon Rubinrot, który wezwany, aby naprawił rozbitą szymbę w mieszkaniu pp. Wesolowskich przy ul. Trokijewskiej 88, próbował skrzyżścić ze sponobnością, że w lokalu poza służącą nie było nikogo. Rubinrot rzucił się z zniżką na dziewczynę z tyłu, schwylił ją za gardło i zaczął dnieć. Służąca broniąc się ugrzyła napastnika w palec, a wówczas Rubinrot puścił swoją ofiarę i chwyciłszy syfon...

z wodą sodową, uderzył nim w głowę służącą. Dziewczyna zaczęła wzywać ratunku, i wówczas z dalszych pokoi mieszkania wybiegli okrzykami dog. Ples pośpieszył na ratunek służącej, rzucił się na Rubinrot i zaczął go szarpać. Szklarz pokrwapiony i w poszarpanej odzieży ratował się ucieczką. Zastrzymano go w parę tygodni potem przypadkowo na ulicy. Rubinrot do winy się nie przyznał i obmyślił sprytną obronę. Dowodzi on, że w mieszkaniu oprócz służącej...

został jakiegoś mężczyźny, który zaczął z nim dyskusję na tematy antyzydowskie, a następnie poszczuli psem wołając, aby żyd szukał pracy u swoich. Zeznania te obalili jednak wyjaśnienia, jakie w śledztwie złożyli chlebodawcy służącej pp. Wesolowskiej. Stwierdzili bowiem, że dziewczyna nie przetrwała nikogo obcego w domu i wystawili jej jak najlepszą opinię. Z powodu nagłej choroby sędziego, proces odroczono.

Dziś św. Julianny Jutro Uciecz. do Egiptu

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPNO, SPRZEDAŻ Maszyny do pisania Torpedo podrobnie biurowe, arytymometry Thales; duży wybór maszyn okazjonalnych Sprzedaz - Kupno - Remonty. Maczander, Marszałkowska 83 tel. 700-05.

MEBLE MEBLE firma chrześcijańska „Ciezkowski” Plac Trzech Krzyży 12, I-sze piętro, poleca duży wybór nowoczesnych mebli. Warunki dogodne. Sztuki pojedyncze.

MEBLE gotowe i na zamówienia własnego wyrobu poleca Chrześcijańska Wytwórnia Karyłowski i Gorgas, ul. Świętokrzyska 2.

MEBLE Stylowe, nowoczesne. Stół, Sypialnia, Gabinet, Sztuki pojedyncze. Wytworzone meble tapicerskie poleca firma chrześcijańska „Ciezkowski” Nowy Świat 64, tel. 349-85. Wyrób własny. Warunki dogodne.

MEBLE Firma chrześcijańska „Ciezkowski” Duży wybór nowoczesnych mebli gotowych - ratami Sztuki pojedyncze.

MEBLE wytworzone, nowoczesne, stylowe, oryginalnych własnych projektów (kierunek inżynierów), pięknych, egzotycznych drzew, luksusowe wykonania, komplety sztuki pojedyncze, fotele, tapczany, kluby, tel. 9-90-37

Kronika lwowska

TRAGEDIA MIŁOŚNA We wsł Uiaty, pow. brastawski, 21-letni Mieczysław Rusiecki wystrażał z rewolweru zabił 17-letnią Czesławę Malaszkę, po czym sam usiłował popełnić samobójstwo raniąc się w skroń. Tragedia miała tu miejsce. REWIZJA U DZIAŁACZY KOMUNISTYCZNYCH Policja wileńska przeprowadziła w Wilnie szereg rewizyj wśród osób podejrzanych o działalność wywołaną.

GOŚĆ Z GENEWY We wsł Zaborów pow. brzeckiego bawił szef międzynarodowego biura pracy w Genewie sekcji emigracyjnej dr. Piotr Waelbroeck. Dd. Waelbroeck przybył, aby zaznajomić się ze stosunkami panującymi w tej wsł, która jest jedną z typowych na tutejszym terenie. Obok małych karłowatych gospodarstw są tu doskonale urządzone gospodarstwa rolne, prowadzone przez robotników, którzy niedawno powrócili dopiero do Polski z emigracji, przeważnie z Ameryki.

Kronika pomorska

TEATR MIEJSKI W BYDGOSZCZY Sroda: „Roxi i jej drużyna”. Czwartek: „Pan Jowialski”. Piątek: Przedstawienie zawieszono. Sobota: „Tysiąc nocy i jedna”. Niedziela, godz. 16: „Pan Jowialski”; godz. 20: „Tysiąc nocy i jedna”. KINA BYDGOSKIE GRAJĄ: APOLLO: „Zbieg z San Quentin”. KRISTAL: „Paramatta”. ŚMIERTELNY UPADK Na ul. Dworcowej 20 spadł z klatki schodowej mistrz ślusarski 47-letni Józef Pankiewicz (Petersona 2). W czasie upadku doznał złamanie kręgosłupa i mimo natychmiastowej pomocy lekarza zmarł. KONFERENCJA PREZOSÓW W Bydgoszczy na ostatnim zebraniu Konferencji Prezesów odbył się w Leningradzie, uchwalono statut. W projekcie dokonano kilku małych po-

Kronika lwowska

prawk w sensie zaakcentowania polskiego i katolickiego charakteru konferencji. Autorów poprawek dokooptowano do komisji statutowej, poczym statut uchwalono. Zarządu konferencji nie wybierano, a uchwalono to zostanie dopiero po zatwierdzeniu statutu. Przewodniczył p. Martini. Obecnych było około 300 osób. POŚWIĘCENIE ŚWIETLICY W Nackle odbyła się uroczystość poświęcenia kościoła i świetlicy Baonu Obrony Narodowej. Aktu poświęcenia dokonali ks. prob. Geppert. Na uroczystości przybyli m. in.: starosta Muzykiewicza, d-ca Brygady ON - p. Masurkiewicz, burmistrz Nakla Tybuli i prezeska PBK - p. Stabrowska. Miłą uroczystość zakończył skromny poczęstunek - przyjęcie dla gości i żołnierzy.

WIADOMOŚCI Z TORU

11-ty dzień gonitw w Zakopanem Szanse współzawodników

GON. 1. Płoty. Bez względu na najlepszym w tej stawce jest Bobrujsk, który w ostatnim swym występie uległ lepiej skaczącej Cydonii. W normalnych warunkach Bobrujsk powinien triumfować. Admoncja zwyciężyła ostatnio w płotach, jednak od bardzo słabej stawki. Platne miejsce wydaje się mieć zapewne. Dla Emira IV towarzysztwo tych koni jest zbyt mocne. Papierowo, mimo ostatniego swego zwycięstwa ma słabe szanse na zwycięstwo Gare & Toi. Typujemy: Bobrujsk, Admoncja.

GON. 2. Jakież takie sukcesy odniósł Harcerz w gonitwach z płotami. W tej mizernej stawce jest on poważnym kandydatem do pierwszeństwa. GON. 3. Płoty. Ze względu na dobrą formę wychowanków st. „Jordan” pierwsze szanse dać należy jej przedstawicieli Last Night. Pami na torze stołecznym cieszył się opinią dobrego płociarza, na torze zakopiańskim jednak biega głównie słabo. Ostatnio zajął drugie miejsce za słabym Gare & Toi, jednak nie zdziwilibyśmy się, gdyby dziś zwyciężył. Admoncja o ile nie pójdzie w pierwszej gonitwie, ma i w tej stawce platne miejsce zapewnione. Nounoute skacze dobrze. Kilkakrotnie zapsywała do gonitw z płotami, była zawsze wycioływana. Cenis zadebiutuje w tego rodzaju gonitwach. Skłaniamy się za Last Night przed Admoncją i Pamirem.

GON. 4. Przeszkody. Wyróżnić w tej gonitwie należy syna Bafura - jaśka, który w ostatnich swych 2-ch gonitwach zajmował platne miejsce. Najpoważniejszym konkurentem dla niego będzie Prut. Flagranci przy szczęśliwym dla niego złożeniu się wyścigu, może być kandydatem na II nagrodę. Typujemy: Jasiek, Prut. GON. 5. Najliczniesz gonitwa dnia. Doskonale się czuje na tym torze Hetman Koronny, który przy dogodnym dla siebie starcie może doprowadzić z miejsca do miejsca. Cenis w gonitwach płaskich ma znacznie większe szanse, niż w gonitwie z płotami. Pewne szanse dać należy Normie. Wmieszac się do walki może Loda. Typujemy: Hetman Koronny, Cenis, Loda. GON. 6. Wyróżnić w tej stawce należy dwie klacze: Birę i Markietankę. Na tym dystansie obie czują się znakomicie. Pod dobrą jeźdźcą przeprowadzone na rzut powinien wywalczyć o zwycięstwo. Najgroźniejszym dla nich przeciwnikiem będzie niefortunny uczestnik zakopiańskiego „Derby” Morsik. Typujemy: Bira, Markietanka.

Wyścigi w Zakopanem Zapisy na środę

GON. 1. Dyst. 2600 m., nagr. 600 zł. Płoty: Homer Makowski, Bobrujsk st. „Jordan”, Admoncja Zduńczykowej, Gare & Toi st. „Ferdynandów”, Tabarin Mieczkowski, Emir IV Frydena. GON. 2. Dyst. 2000 m., nagr. 400 zł.: Debello Rościszewskiego, Harcerz Michalskiego, Dumka Herszlewicza, Farys II Pomernackiego, Arkadia st. „Ferdynandów”. GON. 3. Dyst. 2300 m., nagr. 500 zł. Płoty: Emir IV Frydera, Nounoute Michalskiego, Pami Kalingerów, Admoncja Zduńczykowej, Last Night st. „Jordan”. Cenis Nowina - Krasuskiego, Ewka Strużyńskiego. GON. 4. Dyst. 400 m., nagr. 400 zł. Przeszkody: Flagranci Zduńczy-

kowej, Prut Jajsnera, Ogarek Zduńczykowej, Jasiek Strużyńskiego, Nemrod Weissbrodowej, Farys II Pomernackiego. GON. 5. Dyst. 1800 m., nagr. 500 zł. Płoty: Cenis Duchnowskiego, Trzask Frydera, Loda Zahorskiego, Hetman Koronny Cerbowej, Narczyk st. „Nalęcz” Bagheretta Gajewskiego, Norma st. „Nalęcz”, Azza Karlingerów, Ikwa Strużyńskiego, Azrael Nauruza, Mandarinetta Zduńczykowej. GON. 6. Dyst. 1800 m., nagr. 700 zł.: Alerte Schweitzera, Morsik Dachnowskiego, Sirdaropol Makowskiego, Markietanka, Nauruza Bira Zieleniewskiego, Cezarewicz Pomernackiego.







